

# MATHIAS.B°RN

PAYMENTS & DIGITAL PLATFORM EXPERT



## ABOUT

Ich bin **Mathias Born** - Experte für Payments und Digital Platform Development. Ich arbeite seit mehreren Jahren in der Finanzbranche und habe mich auf die Bereiche Payments und Platform Development fokussiert. Ich berate Banken, Corporates und Fin-Techs bei der technischen Umsetzung ihrer Payments- sowie Plattform-Strategie.

## EDUCATION

### Studium

03|2013 - 11|2017

### Auslandssemester

09|2015 - 02|2016

### Ausbildung

08|2010 - 01|2013

### Schule

2008 - 2010

**Hochschule für Ökonomie & Management (FOM) | Frankfurt am Main**  
Wirtschaftsinformatik (B.Sc.)

### FH Technikum Wien | Wien

Wirtschaftsinformatik Bachelor- /  
Masterkurse

### ING-DiBa AG | Frankfurt am Main

Ausbildung zum Fachinformatiker  
Anwendungsentwicklung

### BSU Taunusstein | Taunusstein-Hahn

Fachoberschulreife Informationstechnik

## EXPERIENCE

### ING-DiBa AG

Frankfurt am Main  
08|2017 - 10|2018

### ING-DiBa AG

Frankfurt am Main  
01|2013 - 11|2017

### ING-DiBa Austria

Wien  
09|2015 - 03|2016

### ING-DiBa AG

Frankfurt am Main  
08|2010 - 01|2013

### R+V Versicherung AG

Wiesbaden  
07|2008 - 07|2009

### Technical-Product-Owner-of-Payments

Technische Verantwortung für die Zahlungsverkehrssysteme der ING-DiBa. Laterale Führungskraft und Agile-Coach für ein 6-8 köpfiges Team. Teilprojektleitung PSD2, Einführung der RTS-Schnittstellen im internationalen Konzernprojekt für die ING-DiBa AG.

### Software-Engineer

Fullstack-Software-Engineer im Zahlungsverkehrsbereich. SEPA-Migration, Teilprojektleitung Paydirekt, Governancenforderungen, Architekturweiterentwicklung, IT-Gremienarbeit.

### Software-Engineer & Consultant (Short-Term-Assignment)

6-monatiger Auslandsaufenthalt bei der ING-DiBa Austria im Rahmen der Einführung des Girokontos im österreichischen Markt.

### Auszubildender Fachinformatiker / Anwendungsentwicklung

2,5 jährige Ausbildung zum Fachinformatiker mit der Fachrichtung Anwendungsentwicklung.

### IT-Projektmanagement

Jahrespraktikum im Rahmen der FOS bei der R+V Versicherung AG im IT-Projektmanagement.

## CONTACT

Bautzner Straße 48  
01099 Dresden

**M** [hello@mathiasborn.de](mailto:hello@mathiasborn.de)

**W** [www.mathiasborn.de](http://www.mathiasborn.de)

## SKILLS

- # Software-Development
- # Software-Architektur
- # Payments / Bankenwesen
- # Agile Organisationsformen
- # Projektmanagement
- # Business-Innovation

## AWARDS

**2007** Winner of the „Leonardo Award 2007“ in the category economy.